
УСЕ ДЛЯ ФРОНТУ,ВСЕ ДЛЯ ПЕРЕМОГИ

Унікальний автобус для перевезення
поранених військових

| еРЕАЛІЇ воєнного ЧАСУ

"ВисокаВакулівка:ві
канці населених пунктів Ви-

соковакулівського старостин-
оського округу Козельщинської
громади,точніше - Високої Ва-
кулівки та Мар'янівки, де пра-
цюють волонтерські бригади
плетільників і плетільниць мас-
кувальних сіток для Збройних

«Ситуація

(Видається з 15 квітня 1838 року З

Ф

»
ПЕРЕДПЛАТАООЗ.

сна Підтримайтеак|«ЗорюПолтавщини»-б
газетурідногокраю

Як допомогти дитині не
боятися сирений гуркоту

"Дорогі нашічитачі
й шанувальники!

Триває передплата громадсько-
рПолітичноїтазети «Зоря Полтав- .

щини» на наступний 2023 рік. А
-

рік, що минає, поставив передку г

ма нами небувалі виклики.
-Підступний, цинічний,нічим не -

спровокований нападрфна Украї-

 ТОЧКАЗОРУ ||- Йдемо за Сковородою |
-ройама.ца

Нам дуже
- економічно. Нині фінансова. скру-

та просто заїдає. Тому ваша під-

тримка нам життєво необхідна.
Дорогі передплатники, читачіішанувальники «Зорі Полтавщи-

ни»! Ви,певно, переконалися,що
інтернет - для всіх, а газета - для

а РОМвиь людей, орієнтирами

може

рань

йно

ср



.- ням: інфузоматом, дихальним апара-

(

у сигиєто зи а заматеріаламидепартаменту::
Він розповів, що автобус оснаще-

ний сучасним медичним обладнан- комунікацій з громадськістю
ПолтавськоїОВА.

|кидів забруднюючих речовин рівні забруднення атмосферного повітря не перевищу»|

ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «СКАНПЛАСТ» має намір отримати дозвіл на викиди|забруднюючих речовин у атмосферне повітря стаціонарними джерелами для підпри-
ємства, що знаходиться за адресою: 36007, Полтавська область, м. Полтава, пров.
Перспективний, 1-а.

У викидах підприємства присутні наступні забруднюючі речовини: вуглецю оксид
0,233737 т/рік, вуглецю діоксид 2218,40004 т/рік, метан 0,11669 т/рік, пил, недифе-
ренційований за складом 0,08117 т/рік, кальцію гідрооксид (гашене вапно, пушонка)
0,139615 т/рік, пил полістиролу 0,02054 т/рік, азотудіоксид 0,15776379 т/рік, азоту ок-
сиду 4,76Е-6 т/рік, оксид діазоту 0,09144 т/рік, аміак 1,7Е-5 т/рік, етантіол (етилмер-
каптан) 1,22Е-Т т/рік, сірководень 3. ЗЗЕ-5 т/рік, вуглеводні граничні Со-С1д (розчин-
ник РПК-26511 та інш. )у перерахунку на сумарний органічний вуглець8, вдЕ:5 т/рік,
ізопентан 0,041967 т/рік, суміш кубових залишків тетрафторетилену (за тетрафторе-
тиленом)1,0287 т/рік, кислота оцтова 0,01179 т/рік, стирол 0, 000127 т/рік, фенол :

1, ПТЕ-6 т/рік, формальдегід 2,45Е-6 т/рік.
Згідно звітів про проведення інвентаризації стаціонарних новоутворених джерел ви-

ють гранично-допустимих концентрацій по всіх забруднюючих речовинах, Технологічні
процеси характеризуються стабільністю параметрів, аварійні та залпові викиди заб-
руднюючих речовин у атмосферне повітря відсутні.

З пропозиціями та зауваженнями щодо діяльності даного підприємстваз питань
охорони атмосферного повітря звертатися протягом 30 діб з моменту опублікування
цього оголошення до Полтавської обласної державної, дин трації за рю36014, м. Полтава,вул. оборност 45..

- |Гоголя в с. Калашники Полтавського району Полтавської області» в обсязі, щонесупе-|.
вому вигляді із зазначенням прізвища, ім'я та по батькові, місця проживання, особис:

Повідомлення

тації «Детальний план території в районі будівництва Свято-Троїцької Церквиповул.|.
речить вимогам воєнного час" Пропозиції надаються осо исто або через уповноваженого представника У! письмо

го підпису; від юридичних осіб -із зазначенням їх найменування, місцезнаходження,
посадиі особистого підпису керівника в Мачухівську сільську раду за адресою: 38754,
Україна, Полтавська обл., Полтавський р-н, с, Мачухи, вул.іЇсторична, 1;або на елек-
тронну пошту пласрупивик. пеї протягом 15 днів з дня оприлюднення повдоюлення наб офіційному сайті Мачухівської сільської ради: пір8//таспід.домиа/

- "інформаційної діяльностіта |

Р.
на! виконання вимог ст.яю Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» з ура- |

- хуванням Указів Президента України Меб4/2022 «Про введення воєнного станув Укра-
іні» від 24.02.2022 та «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» ||- |Мо133/2022 від 14.03.2022, Ме259/2022 від 18.04.2022, Ме342/2022 від 17.05. 2022 по-| |-|відомляємо про оприлюднення на офіційному сайті Мачухівської сільської ради заяви| |провизначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проекту містобудівної докумен- | |

чогдітейуізних о першокласників;
вони вже точно не дадуть дорослим

"впасти у депресію й скласти руки.
Взагалі, турбота про дітей, тривога

р
- Особливо нині, коли майже у кожну |оселю погрюкала війна. З Високова-

на фронт потрапило багато чоловіків.
І їхні матері та батьки, родичі не мо-
жуть спати спокійно, знаючи, що чо-
гось не доробили для своїх дітей. То-

літа зібрала сходки у Високій Вакулів-
ці та Мар'янівці й запропонувалави-

-готовляти маскувальнісітки для пе-
редової, як це роблять неподалік, у
Юрках і Хорішках, - люди ніби чекали
цьогоі згодилися відразу. -

За досвідом їздили у Юрки, де на
той момент було вже чітко налагод-
жено виробництво сіток на волонтер-
ських засадах. Подивилися майстер-
клас, черпали інформаціюв інтернеті

- - Й так потихеньку почали налагоджу-
вати свій конвеєр. Виготовляли сітки |

різного розміру: 1048 метрів, 646,
644 метри, спочатку - жорсткі, на
пластиковій основі. А потім плетіль-
никам привезли рибальськусітку,
м'яку. Знову кинулисяв інтернет - як
плестина такій основі? Практика під-
казала таке: чоловіки-плетільники
(бачите, у Вакулівці справжня ген-
дерна рівність!) збили каркас, натяг-
ли на нього сітчасту основу і поклали |його прямо напідлозі. | тепер кажуть,

кулівського старостинського округу

му, коли місцева староста на початку

- як люди постарішали!-- місцева фельдшерка Віта Юренко.-

шисьЗІ "служоовим

Будинку культури, де чекають сітки.
- Та що я? Це все наші люди. Вони

- Прийшк до нас хлопчик років семи
з мамою. Сів біля неї, а вона показує
йому, як плести, те хлоп'я проплело

- кілька квадратиків і на всю залу як ви-
гукне: «Ма! В мене вийшло! А ти каза-
ла, яне зумію!» Ось така радістьу ди-
тини... Так, дітки до нас теж прихо-
дять, і по сім років, і старші. Прий-
шли, попрацювали трохи, встали й
пішли. Потім ще колись прийдуть... А
ми всіх тільки заохочуємо. Десь під-
кажемо, десь іншою тканиною під-

дало вимогам. Але ніколи не кажемо,
що це не годиться, що не приходьте
більше. Тих, хто через стан здоров'я
не може низько нагинатися, запро-
шуємо з ножичками різати тканину.
Матеріал різний, який хочете: і одяг і

піксель, і все треба порізати на сму-
жечки. Ми й ножиці закупили. Розка-
-зуємо людям, і вони стараються, всі

. молодці. А ще коли є який-небудь до-
тепник-жартівник, то й веселіше пра-
цюється у гурті, і біда від душі трохи
відступає...
- Авзагаліз цією бідою - війною -

розмірковує

Наче їх до землі пригнуло. | молодь
- теж. Раніше дивишся на випускників
- дітвора дітворою,а зараз вони зов-

ЗР ТІ
я назом. А ПЕРЕМОГИ. пт"

регулярно приїздили. і вели прийом
; і 7 хворих сімейні лікарі (місцеві жителі

- правили, підшили, щоб воно відпові- - .

-чатку цього року. Щоб поїхати до Ко-
- зельщини по замовлені ліки, коопе- |

- сюди навіть волонтери за гуманітар- |
-оджають - не з руки. Тож вакуляни |
- ВИВОЗЯТЬ підготовлені вантажі - про-

-дукти, маскувальні сітки- на трасуї |
-

там перевантажують з машинина ма-
- шину, Як висловиласяпані староста,

-

працюють не наради пафосу,

тче»ров'язкамиг2770,5 "ставки,вСстани.
щодня йде разом з односельцями до | день із 8:00 до 11:00. Хо.

лишилися ті ж самі, близько а».
-Єнтів, і робота зда жсама.

р
- село, - каже пані Віта. - "приходжу.

додому, а мене знову викликаютьіпісля обіду, і ввечері, і майже вночі..
-

Сідаєш на велосипедаі. їдеш, бо ж як

відмовиш  0тій бабусі, якій за |

дев'яносто? А ще питають односель- |
ці: хіба в тебе субота-неділя вихідні?
А хіба ти у відпустку ходиш? дово
диться Й це пояснювати.. |

До війни у Вакулівку раз на місяць |
уклали угодиз трьома лікарями). За-
раз поки що їздять тількина виклики,
як і екстрена допомога. Добре, щоу :

селі працює аптечний пункт, роботу |
якого відновили після перерви на по- |

Мені

аа

руються з колегою-фельдшеркою з
Мар'янівського ФАПу. Тож із медич-
ним обслуговуванням в окрузі всега-
разд, наскільки це можливоу ниніш-
ніх умовах,

- Як бачимо, Висока Вакулівка пра- |
цює більше не на в'їзд, а на виїзд, бо |
ною допомогою для війська не приїж- |
пристосувалися по-своєму: самі шу- |

кають волонтерів, зідзвонюються,|


